

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度国道9号浜村地区整備工事
工事地名	鳥取県鳥取市気高町浜村地内

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年6月	12) 設計年月	令和4年3月
2) 事務所名	鳥取河川国道事務所 道路管理第二課	13) 機械損料一括補正	1 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3054010009	14) 単価適用年月	2022年4月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年4月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	道路維持工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量	1式	18) 調整区分	0
8) 工期	197日間 自 令和4年6月10日 (当初) 至 令和4年12月23日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	鳥取県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	鳥取	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	一般国道9号	22) 処分費等	158,215
		23) 公告日	令和4年3月29日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路維持		式	1		14,326,085				
道路土工		式	1		46,922				
路体盛土工		式	1		4,388				
路体(築堤)盛土	2.5m未満							単-1号	
		m3	1	4,388	4,388				
残土処理工		式	1		42,534				
整地	砂							単-2号	
		m3	60	112.4	6,744				
土砂等運搬	砂							単-3号	
		m3	60	596.5	35,790				
舗装工		式	1		534,877				
アスファルト舗装工 (路肩舗装A)		式	1		534,877				
下層路盤(車道・路肩部)	再生クワッシュラン RC-40 仕 上り厚 150mm							単-4号	
		m2	132	958.1	126,469				
表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物ボ リマー改質アスファルトII型(20)DS3000 舗装厚 50m m 1.4m未満 (1層当り 平均仕上り							単-5号	
		m2	132	3,094	408,408				

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
縁石工			式	1		1,032,248			
縁石工			式	1		1,032,248			
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (BB-1-3(250))		C種(180/210×300×600)	m	7	5,819	40,733			単-6号
歩車道境界ﾌﾞﾛｯｸ (BB-1-3(250))		C種(180/210×300×600) 流用品	m	245	4,047	991,515			単-7号
防護柵工			式	1		473,948			
防止柵工			式	1		473,948			
転落(横断)防止柵		P種 縦格子 H=1.1m 土 中建込用 景観塗装	m	29	11,690	339,010			単-8号
転落(横断)防止柵		P種 縦格子 H=1.1m 土 中建込用 流用品	m	53	2,546	134,938			単-9号
道路付属施設工			式	1		125,214			
道路付属物工			式	1		125,214			
1号路肩ｺﾝｸﾘｰﾄ			m	82	1,527	125,214			単-10号
情報ﾎﾞｯｸｽ工			式	1		5,601,599			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
作業土工			式	1		2,130,120			
床掘り	土砂	m3	540	1,698	916,920				単-11号
埋戻し		m3	290	2,696	781,840				単-12号
埋戻し	保護砂	m3	160	2,696	431,360				単-13号
管路工(管路部)			式	1		3,471,479			
埋設管路 (1号管路)	合成樹脂製 リブ付パイ 径 300mm	m	248	13,970	3,464,560				単-14号
埋設管路 (2号管路)	合成樹脂製 FEP管 径 50mm	m	0.8	5,099	4,079				単-15号
埋設管路 (3号管路)	合成樹脂製 FEP管 径 50mm	m	0.5	5,681	2,840				単-16号
付帯設備工			式	1		1,580,446			
作業土工			式	1		104,860			
床掘り	土砂	m3	30	1,698	50,940				単-17号
埋戻し		m3	20	2,696	53,920				単-18号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
ハットホール工			式	1		1,475,586			
ハットホール (1号ハットホール)		B1,000×L1,500×H700 首200	箇所	1	547,500	547,500			単-19号
ハットホール (2号ハットホール)		B1,000×L1,500×H700	箇所	1	528,000	528,000			単-20号
1号防護コンクリート			箇所	3	5,198	15,594			単-21号
2号防護コンクリート			箇所	2	2,078	4,156			単-22号
コンクリート削孔		削孔径77mm 削孔深150mm	孔	52	6,268	325,936			単-23号
コンクリート削孔		削孔径350mm 削孔深150mm	孔	2	27,200	54,400			単-24号
構造物撤去工			式	1		911,151			
構造物取壊し工			式	1		658,061			
コンクリート構造物取壊し		無筋構造物 機械施工	m3	0.4	8,897	3,558			単-25号
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下	m	630	518.1	326,403			単-26号
舗装版破碎		アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	m2	850	386	328,100			単-27号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
運搬処理工			式	1		253,090			
殻運搬		コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	2,220	1,110			単-28号
殻運搬		アスファルト殻	m3	35	2,679	93,765			単-29号
殻処分		コンクリート殻(無筋)	m3	0.5	4,230	2,115			単-30号
殻処分		アスファルト殻(2.20t/m3)	m3	28	4,400	123,200			単-31号
殻処分		アスファルト殻(2.35t/m3)	m3	7	4,700	32,900			単-32号
仮設工			式	1		4,019,680			
仮舗装工			式	1		1,467,180			
仮設舗装			m2	627	2,340	1,467,180			単-33号
交通管理工			式	1		2,552,500			
交通誘導警備員			人日	50	15,440	772,000			単-34号
交通誘導警備員			人日	150	11,870	1,780,500			単-35号

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
直接工事費			式	1		14,326,085			
共通仮設費			式	1		2,738,750			
共通仮設費			式	1		256,750			
技術管理費			式	1		50,750			
道路施設基本データ作成費			式	1		50,750			内-1号
現場環境改善費（率計上）			式	1		206,000			
共通仮設費（率計上）			式	1		2,482,000			
純工事費			式	1		17,064,835			
現場管理費			式	1		9,175,000			
工事原価			式	1		26,239,835			
一般管理費等			式	1		5,240,165			
工事価格			式	1		31,480,000			

設計内訳書

工事名	令和4年度国道9号浜村地区整備工事 (当 初)					事業区分	道路維持・修繕		
						工事区分	道路維持		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
消費税相当額		式	1		3,148,000				
工事費計		式	1		34,628,000				

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費		式	1		50, 750			WYB00036 単一 59号
合 計					50, 750			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土	2. 5m未満	単位	m3	数量		単価	
						1		4, 388
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土		2. 5m未満					CB210510	
			m 3	1	4, 388	4, 388		
計						4, 388		
単価						4, 388	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	整地	砂	単位	m3	数量		単価	
						1		112. 4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理					CB210610	
			m 3	1	112. 4	112. 4		
計						112. 4		
単価						112. 4	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	砂	単位	m3	数量	1	単価	596. 5	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 45m3(平積0. 35m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 0. 5km以下	m 3	1	596. 5	596. 5	CB210110		
計						596. 5			
単価						596. 5	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一4号	下層路盤(車道・路肩部)	再生クラッシュラン RC-40 仕上り厚 150mm	単位	m2	数量	1	単価	958. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（歩道部）		150mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	958. 1	958. 1	CB410031	
計						958. 1		
単価						958. 1	円／m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	表層(車道・路肩部)	密粒度アスファルト混合物ポリマー改質アスファルトII型(20)DS3000 舗装厚 50mm 1. 4m未満 (1層当り平均仕上り)	単位	m2	数量		1	単価 3, 094
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層 (車道・路肩部)		1. 4m未満(1層当り平均仕上り厚50mm以下) 50mm 改質As 密粒 II型 (20) DS3000 プライムコート	m 2	1	3, 094	3, 094	CB410260	
計						3, 094		
単価						3, 094	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	歩車道境界ブロック (BB-1-3(250))	C種(180/210×300×600)	単位	m	数量		1	単価 5, 819
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック		設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し	m	1	5, 819	5, 819	CB422510	
計						5, 819		
単価						5, 819	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	歩車道境界ブロック (BB-1-3(250))	C種(180/210×300×600) 流用品	単位	m	数量		1	単価 4, 047
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
歩車道境界ブロック撤去		再利用					CB422540	
			m	1	1, 049	1, 049		
歩車道境界ブロック		再利用設置 C種(180/210×300×600) 再生クラッシュラン RC-40 無し					CB422510	
			m	1	2, 998	2, 998		
計						4, 047		
単価						4, 047	円/m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1. 1m 土中建込用 景観塗装	単位	m	数量		1	単価 11, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵(横断・転落防止柵)設置工		土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無					WB810760	
			m	1	11, 690	11, 690	単一 36号	
計						11, 690		
単価						11, 690	円/m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一9号	転落(横断)防止柵	P種 縦格子 H=1. 1m 土中建込用 流用品	単位	m	数量	1	単価	2, 546
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵（横断・転落防止柵）撤去工		土中建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 無	m	1	855. 8	855. 8	単一 37号	WB810770
防護柵（横断・転落防止柵）設置工		土中建込 ビーム式・ハコ式 3m 無 50m以上100m未満 無	m	1	1, 690	1, 690	単一 38号	WB810760
計						2, 545. 8		
単価						2, 546	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一10号	1号路肩コンクリート		単位	m	数量	10	単価	1, 527
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート打設工		防草コンクリート 人力打設 18-8-40 (高炉) 無し 7m3/100m2 有り	m 2	5	1, 779	8, 895	WB240730 単一 39号	
型枠工		防草コンクリート	m 2	1. 4	4, 290	6, 006	WB240720 単一 40号	
養生工		防草コンクリート	m 2	5	73. 14	365. 7	WB240740 単一 41号	
計						15, 266. 7		
単価						1, 527	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一11号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り			m 3	1	1, 698	1, 698	CB440710	
計						1, 698		
単価						1, 698	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一12号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			m 3	1	2, 696	2, 696	CB440720	
計						2, 696		
単価						2, 696	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一13号	埋戻し	保護砂	単位	m3	数量	1	単価	2,696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			m 3	1	2,696	2,696	CB440720	
計						2,696		
単価						2,696	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一14号	埋設管路 (1号管路)	合成樹脂製 リフ付パイプ 径 300mm	単位	m	数量	248	単価	13, 970
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋設部管路材設置		合成樹脂製 VU管類 本体管及びさや管設置 13管	m	248	7, 697	1, 908, 856	CB440740	
鞘管(材料費)		硬質塩ビ管VUφ50	m	3, 229	214	691, 006	WYB00062	
埋設標識シート(材料費)		W=300 2倍	m	248	250	62, 000	WYB00063	
ダクトスリーブ(材料費)		硬質塩化ビニル管 ダクトスリーブ リフ付きパイプ φ300	個	2	15, 400	30, 800	WYB00064	
予備線設置		ポリプロピレンロープ φ4. 0	m	3, 229	233. 7	754, 617. 3	WYB00065	
予備線(材料費)		ポリプロピレンロープ φ4. 0	m	3, 229	5. 33	17, 210. 57	WYB00066	
計						3, 464, 489. 87		
単価						13, 970	円/m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一15号	埋設管路 (2号管路)	合成樹脂製 FEP管 径 50mm	単位	m	数量	0. 8	単価 5, 099
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	10	387. 9	3, 879	WE110500 単一 47号
埋設標識シート(材料費)		W=300 2倍	m	0. 8	250	200	WYB00009 単一 48号
計						4, 079	
単価						5, 099	円／m

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一16号	埋設管路 (3号管路)	合成樹脂製 FEP管 径 50mm	単位	m	数量	0. 5	単価 5, 681
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設		道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	m	7	387. 9	2, 715. 3	WE110500 単一 47号
埋設標識シート(材料費)		W=300 2倍	m	0. 5	250	125	WYB00013 単一 49号
計						2, 840. 3	
単価						5, 681	円／m

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一17号	床掘り	土砂	単位	m3	数量	1	単価	1, 698
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
床掘り			m 3	1	1, 698	1, 698	CB440710	
計						1, 698		
単価						1, 698	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	埋戻し		単位	m3	数量	1	単価	2, 696
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し			m 3	1	2, 696	2, 696	CB440720	
計						2, 696		
単価						2, 696	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一19号	ハンドホール (1号ハンドホール)	B1, 000×L1, 500×H700 首200	単位	箇所	数量	1	単価 547, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
ハンドホール		ラフエレベーター 16t吊	個	1	172, 200	172, 200	CB440780
首ブロック(材料費)		H=200	個	1	19, 500	19, 500	WYB00004 単一 50号
ハンドホール蓋(材料費)			枚	1	253, 000	253, 000	CB440790
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	0. 07	31, 660	2, 216. 2	CB240060
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0	m 2	2. 66	1, 233	3, 279. 78	CB440840
ハンドホール固定板(材料費)			枚	1	74, 700	74, 700	CB440800
支持金具(材料費)			個	8	1, 400	11, 200	CB440810
ベルマウス(材料費)			個	26	438	11, 388	WYB00006 単一 51号
計						547, 483. 98	
単価						547, 500	円／箇所

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一20号	ハンドホール (2号ハンドホール)	B1, 000×L1, 500×H700	単位	箇所	数量	1	単価	528, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ハンドホール		ラフエレベーター 16t吊	個	1	172, 200	172, 200	CB440780	
ハンドホール蓋 (材料費)			枚	1	253, 000	253, 000	CB440790	
モルタル練		高炉 1:3 全ての費用	m 3	0. 07	31, 660	2, 216. 2	CB240060	
基礎材		12. 5cmを超え17. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0	m 2	2. 66	1, 233	3, 279. 78	CB440840	
ハンドホール固定板 (材料費)			枚	1	74, 700	74, 700	CB440800	
支持金具 (材料費)			個	8	1, 400	11, 200	CB440810	
ベルマウス (材料費)			個	26	438	11, 388	WYB00010 単一 51号	
計						527, 983. 98		
単価						528, 000	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	1号防護コンクリート		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	コンクリート	小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0.06	22,900	1,374	CB240010	
	型枠	一般型枠 小型構造物	m 2	0.55	6,583	3,620.65	CB240210	
	基礎碎石	7.5cmを超え12.5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0.18	1,129	203.22	CB221110	
	計					5,197.87		
	単価					5,198	円／箇所	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-22号	2号防護コンクリート		単位	箇所	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	2, 078	
コンクリート		小型構造物 人力打設 18-8-40(高炉) 一般養生 無し 全ての費用	m 3	0. 016	22, 900	366. 4	CB240010	
型枠		一般型枠 小型構造物	m 2	0. 241	6, 583	1, 586. 5	CB240210	
基礎碎石		7. 5cmを超え12. 5cm以下 再生クラッシュラン 40～0 全ての費用	m 2	0. 11	1, 129	124. 19	CB221110	
計						2, 077. 09		
単価						2, 078	円／箇所	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一23号	コンクリート削孔	削孔径77mm 削孔深150mm	単位	孔	数量	1	単価 6, 268
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔（電動式コアボーリングマシン）		67mmを超え80mm以下 500mm以下 全ての費用	孔	1	6, 268	6, 268	CB435910
計						6, 268	
単価						6, 268	円／孔

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単一24号	コンクリート削孔	削孔径350mm 削孔深150mm	単位	孔	数量	1	単価 27, 200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
コンクリート削孔		φ 350 L=150mm	孔	1	27, 200	27, 200	WYB00025 単一 52号
計						27, 200	
単価						27, 200	円／孔

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一25号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量		単価	
						1		8, 897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要					WB824010	
			m 3	1	8, 897	8, 897	単一 53号	
計						8, 897		
単価						8, 897	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一26号	舗装版切断	アスファルト舗装版 15cm以下	単位	m	数量		単価	
						1		518. 1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版切断		アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用					CB430510	
			m	1	518. 1	518. 1		
計						518. 1		
単価						518. 1	円／m	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一27号	舗装版破碎	アスファルト舗装版 舗装版厚 15cm以下	単位	m2	数量	1	単価	386
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
舗装版破碎			m 2	1	386	386	CB440820	
計						386		
単価						386	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一28号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	2, 220
名称			単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬			m 3	1	2, 220	2, 220	CB227010	
計						2, 220		
単価						2, 220	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一29号	殻運搬	アスファルト殻	単位	m3	数量	1	単価	2, 679
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		舗装版破碎 機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要) 無し 13. 5km以下 全ての費用	m 3	1	2, 679	2, 679	CB227010	
計						2, 679		
単価						2, 679	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一30号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 230	4, 230	WB020051 単一 54号	
計						4, 230		
単価						4, 230	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一31号	殻処分	アスファルト殻 (2. 20t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	4, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 400	4, 400	WB020051 単一 55号	
計						4, 400		
単価						4, 400	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一32号	殻処分	アスファルト殻 (2. 35t/m3)	単位	m3	数量	1	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	4, 700	4, 700	WB020051 単一 56号	
計						4, 700		
単価						4, 700	円／m3	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－33号	仮設舗装		単位	m2	数量	1	単価	2, 340	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
下層路盤（歩道部）		110mm 1層施工 クラッシュラン C-30 全ての費用	m 2	1	954. 3	954. 3	CB410031		
表層（歩道部）		1. 4m以上 30mm 再生密粒度アスコン（1 3） プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 385	1, 385	CB410261		
計						2, 339. 3			
単価						2, 340	円／m2		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－34号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員A			人日	1	15, 440	15, 440	WB010211 単－ 57号	
計						15, 440		
単価						15, 440	円／人日	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一35号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	11,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	11,870	11,870	WB010212 単一 58号	
計						11,870		
単価						11,870	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単－36号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 11, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 690	169, 000	
防護柵（P種）		縦格子 H=1. 1m 土中建込 景観塗装	m	100	10, 000	1, 000, 000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						1, 169, 000	
単価						11, 690	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一37号	防護柵（横断・転落防止柵）撤去工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 無	単位	m	数量	100	単価	855. 8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
横断・転落防止柵撤去工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	855. 75	85, 575		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						85, 580		
単価						855. 8	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単－38号	防護柵（横断・転落防止柵）設置工	土中建込 ビーム式・パネル式 3m 無 50m以上100m未満 無	単位	m	数量	100	単価 1, 690
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
横断・転落防止柵設置工 土中建込用		ビーム式・パネル式	m	100	1, 690	169, 000	
防護柵（P種）		縦格子 H=1. 1m 土中建込 景観塗装 流用品	m	100	0	0	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						169, 000	
単価						1, 690	円／m

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－39号	コンクリート打設工	防草コンクリート 人力打設 18-8-40（高炉） 無し 7m3/100m2 有り	単位	m 2	数量	100	単価	1,779
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1	23,625	23,625		
	普通作業員		人	3.2	16,275	52,080		
	生コンクリート 高炉	18-8-40	m 3	8.47	11,800	99,946		
	諸雑費（率＋まるめ） 3%		式	1		2,249		
	計					177,900		
	単価					1,779	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一40号	型枠工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	10	単価	4, 290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 43	23, 625	10, 158		
型わく工			人	0. 86	22, 890	19, 685		
普通作業員			人	0. 52	16, 275	8, 463		
諸雑費（率＋まるめ） 12%			式	1		4, 594		
計						42, 900		
単価						4, 290	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一41号	養生工	防草コンクリート	単位	m 2	数量	100	単価	73. 14
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 09	23, 625	2, 126		
普通作業員			人	0. 31	16, 275	5, 045		
諸雑費（率＋まるめ） 2%			式	1		143		
計						7, 314		
単価						73. 14	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－42号	鞘管(材料費)	硬質塩ビ管VUφ50	単位	m	数量		単価	
						1		214
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鞘管	硬質塩ビ管 VU管φ50	m	1. 01	212	214		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					214		
	単価					214	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－43号	埋設標識シート(材料費)	W=300 2倍	単位	m	数量		単価	
						1		250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート	W=300 2倍	m	1. 02	246	250		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					250		
	単価					250	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一44号	ダクトスリーブ(材料費)	硬質塩化ビニル管　ダクトスリーブ　リブ付きパイプ φ 300	単位	個	数量		単価	
						1		15, 400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	軽量高剛性排水管ダクトスリーブ	D 3 0 0						
			本	1	15, 400	15, 400		
	諸雑費（まるめ）							
			式	1		0		
	計					15, 400		
	単価					15, 400	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一45号	予備線設置	ポリプロピレンロープ φ4.0	単位	m	数量	100	単価	233. 7
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0. 33	23, 625	7, 796		
普通作業員			人	0. 67	16, 275	10, 904		
諸雑費（率＋まるめ） 25%			式	1		4, 670		
計						23, 370		
単価						233. 7	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一46号	予備線(材料費)	ポリプロピレンロープ φ4.0	単位	m	数量	1,000	単価	5.33
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
予備線		ポリプロピレンロープ φ4.0	m	1,000	5.33	5,330		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,330		
単価						5.33	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一47号	波付硬質合成樹脂管（F E P）敷設	道路沿い(地中) 新設 FEP 50mm 1条 0%	単位	m	数量	100	単価	387. 9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
電工			人	0. 5	20, 370	10, 185		
波付硬質ポリエチレン電線管		F E P 5 0 m m	m	100	286	28, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						38, 790		
単価						387. 9	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一48号	埋設標識シート(材料費)	W=300 2倍	単位	m	数量		単価	250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート	W=300 2倍	m	1. 02	246	250		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					250		
	単価					250	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一49号	埋設標識シート(材料費)	W=300 2倍	単位	m	数量		単価	250
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	埋設標識シート	W=300 2倍	m	1. 02	246	250		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					250		
	単価					250	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-50号	首ブロック(材料費)	H=200	単位	個	数量		単価	
						1		19, 500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
首ブロック		H=200						
			個	1	19, 500	19, 500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						19, 500		
単価						19, 500	円／個	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単-51号	ベルマウス(材料費)		単位	個	数量		単価	
						1		438
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ベルマウス(材料費)		FEP管 径50mm用					WYB00011	
			個	1	438	438	単一 60号	
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						438		
単価						438	円／個	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0
単-52号	コンクリート削孔	φ 350 L=150mm	単位	孔	数量	10	単価 27, 200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1	23, 625	23, 625		
特殊作業員		人	5	20, 580	102, 900		
普通作業員		人	1	16, 275	16, 275		
ダイヤモンドビット	コンクリート削孔用 φ 350mmスタンダード	個	0. 57	149, 000	84, 930		
ガソリン	レギュラー	L	11	152	1, 672		
コンクリート穿孔機 [電動式コアボーリングマシン]	最大穿孔径 3 5 c m	供用日	5	3, 410	17, 050		
発動発電機 [ガソリンエンジン駆動]	3 K V A	日	1. 3	635	825		
諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		24, 723		
計					272, 000		
単価					27, 200	円／孔	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－53号	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要	単位	m 3	数量		単価	
						1		8, 897
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 897. 2	8, 897		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						8, 897		
単価						8, 897	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－54号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量		単価	
						100		4, 230
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻(無筋)：(有)寺谷建材	m 3	100	4, 230	423, 000		
計						423, 000		
単価						4, 230	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－55号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 400
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(歩道部・2. 20t/m3)：(有)湯川建設	m 3	100	4, 400	440, 000		
計						440, 000		
単価						4, 400	円／m 3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単－56号	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	4, 700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		アスファルト殻(車道部・2. 35t/m3)：(有)湯川建設	m 3	100	4, 700	470, 000		
計						470, 000		
単価						4, 700	円／m 3	

参考資料（1）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一57号	交通誘導警備員 A		単位	人日	数量	1	単価	15, 440
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 A			人	1	15, 435	15, 435		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						15, 440		
単価						15, 440	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 04 2022. 04 1. 000-00-00-2-0	
単一58号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	11, 870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	11, 865	11, 865		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						11, 870		
単価						11, 870	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 04
歩掛使用年月	2022. 04
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単－59号	道路施設基本データ作成費		単位	式	数量	1	単価	50, 750
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員			人	1. 75	29, 000	50, 750		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						50, 750		
単価						50, 750	円／式	